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Remiss program för tillgänglighet och 
delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 2024-2029 

Kommunstyrelsen diarienummer KS 2023/791 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd antar yttrandet som sitt eget 
och överlämnar det som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har ombett Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
att yttra sig över förslag på nytt program för tillgänglighet och 
delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2024-2029. 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden yttrar sig i enlighet 
med upprättat yttrande i detta tjänsteutlåtande. 
 

Ärendet 
Stockholms stads styrdokument i form av program talar om vad 
staden ska uppnå inom ett område på lång sikt och ska inte slå fast 
detaljerade åtgärder. 
 
Stadens program för tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 2018-2023 löper ut varför 
stadsledningskontoret ansvarar för revidering av programmet. 
Arbetet med revideringen har letts av stadens 
funktionshinderombudsman där synpunkter inhämtats från bland 
annat stadens funktionshinderråd, Myndigheten för delaktighet 
(MFD), stadens nätverk inom fysisk tillgänglighet samt från 
kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor. 
 
Programmet består av ett antal fokusområden som stadens nämnder 
särskilt ska fokusera på att förbättra genom att i sitt arbete tillämpa 
ett funktionshinderperspektiv. Funktionshinderperspektivet består 
av fyra delar,  

- principen om universell utformning, 
- åtgärda befintliga brister i tillgängligheten, 
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Ludvig Jansson
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- individuella stöd och lösningar samt 
- förebygga och motverka diskriminering.1 

 

Ändringar 
Utifrån arbetet med revideringen har nuvarande program överlag 
bedömts som välfungerande varför struktur och innehåll i stort 
föreslås kvarstå i det nya programmet. 
 
Fokusområdena i det nya programmet föreslås utökas från 8 till 9 
genom att ”rätten till en fungerade bostad” bryts ut till ett eget från 
det nuvarande fokusområdet 3. 
 
Vissa ämnen har vidare lyfts fram tydligare i det reviderade 
programmet som: 

- Barnperspektivet. 
- Hur programmet bidrar till stadens arbete med agenda 2030. 
- Målgrupperna äldre med funktionsnedsättning, personer 

med insatser enbart enligt socialtjänstlagen samt personer 
med psykiska funktionsnedsättningar. 

- Den särskilda utsattheten för våld och diskriminering för 
personer med funktionsnedsättning. 

- Vikten av ett hälsoperspektiv för målgrupperna. 
 
Det har även tydliggjorts hur programmet förhåller sig i relation till 
annan styrning som till exempel nationell funktionshinderpolitik, 
vissa av stadens andra program samt utökat hänvisning till gällande 
författningskrav. 
 
Kommunstyrelsen har nu skickat ut förslag på nytt program som ska 
gälla år 2024-2029 och ombett Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
att yttra sig. Yttrandet ska ha inkommit till kommunstyrelsen senast 
2023-12-12. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna. 
 
 
  

 
1 Mer information om respektive del framgår av program för tillgänglighet och 
delaktighet för personer med funktionsnedsättning eller kan läsas mer om på 
Myndigheten för delaktighet (MFD). 
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Stadsdelsnämndens yttrande 
Stadsdelsnämnden bedömer i sin helhet att visionen som framgår av 
programmet är väl avvägd. 
 
Nämnden är positiv till de tydliggöranden som gjorts i hur 
programmet förhåller sig till andra krav och annan styrning samt 
mer explicit hänvisar till de lagkrav som programmet ibland blir en 
upprepning av. 
 
Nämnden ser dock att dispositionen eventuellt skulle kunna bli mer 
likvärdig mellan fokusområdena vilket skulle kunna underlätta 
tillämpningen. Förslagsvis skulle först relevanta lagkrav kunna 
tydliggöras för att därefter kompletteras med de ytterligare mål som 
programmet uppställer. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltning föreslår att Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd antar yttrandet i tjänsteutlåtandet som sitt eget och 
överlämnar det som svar på remissen. 
 
 
 
Toni Mellblom  Fredrik Skoglund 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 

 Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Kommunstyrelsens begäran om yttrande inklusive bilagor 

 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör 2023-11-13
Fredrik Skoglund, Avdelningschef 2023-11-13
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